Ca. xxxv. pronostica tēpestatum pluiae ventorū.

In ipsam messem sepe concurrere prelia ventorum dānosa impeditis. nunc estum maximū nunc imbre. Arundinē non nisi impendente pluia seri iubent. & fruges insecuruo imbre. Primum a sole capiemus presagia. Purus oriens atq; nō feruēs serenū diem nunciat. At hibernam pallidus grandinē. Si & occidit pridie serenus & oris tanto certior fides serenitatis. Cōcauus oriens pluias predicti. Item ventos cū ante exorientē eū nubes rubescant. Qz & si nigre rubentibus superuenient: & pluias. Si circa occidentem rubescunt nubes: serenitatem future diei sponsent. Si in exortu spargentur: partim ad aquilonem: pura circa eum serenitas sit licet: pluia tñ ventosq; significabunt. Si in ortu aut occasu contracti cernentur radii: imbre. Si in occasu eius pluet aut radii in se nubem trahent: asperā in pximum diem significabūt tempestatem. Si ante exortum nubes globant asperam hiemē. Si ab exortu repellentur & ad occasum abibunt: serenitatem. Si oriens cingetur orbe: ex qua parte is se aperit: expectetur ventus. Si in exortu longe radios per nubes porriget: & medius erit inanis: pluiam significabit. Si ante exortum radit se ostendant: aquam & ventum.

Proxima sunt iure lune psagia. Quartam eam maxime seruat egip̄tus. Si splendens exorta puro nitore fulserit: serenitatem. Si rubicunda ventos. Si nigra pluias in quinta cornua eius obtusa pluia. Erecta & infesta: ventos semper significant. Quarta tamē maxime. Cornu eius septētrionale acuminatum atq; rigidum il-

lum presagiat ventum. inferius austrum. Vtraqꝫ recta noctem vento sam. Si quartam orbis tutilus cinget; ventos & imbres p̄mones bit. Si plenilunio per dimidiū pura erit; dies serenos significabit. Si utilea ventos. Nigrescēs: imbres. Si caligo orbis nubē inclusus erit ventos quae se ruperit. Si gemini orbes cinxerint maiorē tempestatem. Et magis si tres erunt aurigri, aut interruptedi aut distracti.

Nascēs luna si cornu superiore ab atro surget: pluuias decrescēs dabit. Si in insertore ante pleniluniū. Si in media illa nigritia fuerit imbrē in plenilunio. Si plena circa se habebit orbem; ex qua parte is maxime splendebit: ex ea ventū ostēdet. Si ante quartā nō apparuerit: vento sauonio flante hremalīs toro mēse erit. Tertio loco stellarū obseruationē esse oportet. Discurrere he vident̄ interdū ventiqꝫ p̄tinus sequunt̄. In quarū parte ita presagauere. Si ver & estas nōqꝫ siue riguo aliquo trāsierint autūnū serenū & densum misnusqꝫ ventosum faciēt. Autūni serenitas ventosā hiemē facit. Si volitare plures stelle videbunt̄: quo serun̄ albescētes: ventos ex his paribus nunciāt. At sī circa pure stabūt certos. Si id in pluribus p̄tibus siet inconstātes vētos effundēt. Si stellaz errātiū ali quā orbes incluserint: imbres. Sunt in signo cancri due stelle parue aselli appellate. Exiguū inter illas spaciū obtinēte imbecula quaꝫ presepio appellant. Hec cum celo sereno apparete desierit: atrox hiems sequitur. Si alterā earum aquiloniā caligo abstulerit austera seuit. Si austrinā aquilo. Cum estate vehementius tonuerit q̄ fulserit: ventos ea parte denunciat. Econtra si minus tonuerit imbrē. Cum sereno celo fulget pluuiē erūt & tonitrua. & hiemabit. Atrocissime autem cum ex omnibus. iiii. partibus celi fulgurabit. Cum ab aquilone tanū: in posterū diē aquā portendit. Cum a septētrione ventū. Cū ab austro vel choro sauonio ve nocte setena fulgurauerit: ventum & imbrē ex his regionibus. Tonitrua mastina ventum significant. imbrē meridiana. Nubes cum sereno celo serun̄: ex quacūqꝫ parte id fiet: expectent venti. Si eodē loco globabunt̄: appropinquāte sole distucient̄. Et hoc si ab aquilone fiat ventos. Si ab austro imbres. Sole occidente si ab vtracū parte celum patet: tempestatem significabunt̄.

Vehementius atre ab oriente: in noctē aquā minant̄. Ab occidente: in posterū diem. Si nubes vt vellera lane muliū spargent̄ aquā in tridū presagient̄. Cum in cacuminibus montiū nubes cōfident̄ itemabit. Si cacumina puta fient disserenabit.

Nube grauida candicanie grando imminebit. Celo q̄uis sereno nebula q̄uis patua ventum procellosum dabit. Nebule e montibꝫ

descendentes aut celo cadentes vel in vallibus sedentes: serenitatem promittunt.

Ab his terreni ignes proxime significant. Pallidināq; murmurantesq; tempestatum nuncii sensiuntur. Pluiae etiā si in lucernis fungi. Si flexuose volitet flama: vētum & lumina cum prefe flamas elidunt, aut vix accenditur. Item cum in eo pendentes coaceruantur sintile, vel cum tollentibus ollas carbo adheserit, aut cum contentus ignis ex se fauillam discutit: fauillam ve mittit, vel cum ciuis in foco concrescit. Et cum carbo vehementer perlucet.

Est & aquarū significatio. Mare si in tranquilo portu a cursu stabit & murmuraret intrase: ventum predictum. Si itidez & hiemem & imbrez. Sepe & silentio intumescit, flatuq; altius solito iam intra se esse ventos fatetur.

Evidem & montium sonitus nemorumq; mugitus predicunt. Et sine aura quiescens iatur folia ludentia. Lanugo spine aut populi volitans. Aquisq; pluvia innatans atq; etiam in campis tempestatem venturam precedens suus fragor & celi quidem mutatur non dubiam habet significationem.

Presagiunt & animalia. Delplini tranquilo mari lasciuientes: flatum ex qua veniunt parte. Item spargentes aquam. Item turbates tranquilitatem. Loligo volitans. Conche adherentes. Eschini affligentes sese aut arena subarrantes vel suburrantes tempestatis signa sunt.

Rane quoq; vltra solitum vocales. Item mergi anatesq; pēnas rostro purgantes: ventum. Cetereq; aquatice aues cōcurrantes. Grues in mediterranea festinantes. Mergi maria aut stagna fugientes.

Grues silentio per sublimie volantes: serenitatem. Sic noctua in imbre garrula ac sereuo tempestatem.

Cori singultu quodā latrantes seq; concutientes si continuabunt ventos. Si vero carptim vocem resorbebunt ventosum imbre

Graculi sero a pabulis recedentes hiemem. Et albe aues cum cōgregabuntur. Et cum terrestres volucres contra aquam clangorem dabunt perfundentes se. Scd maxime cornix. Irundo tam iuxta aquam volitans ut pennis sepe percutiat. Queq; in arboribus habitant fugitantes in nidis suis. Et anseres continuo clangore intempestui. Ardea in meditis arenis tristis. Nec mirum aquaticas aut in totum volucres presagia æris sentire. Pecora exultantia & inde eora lasciuia ludentia eēdem significationem habent. Et boues cœlum olfactantes, seq; lambentes contra ptum.